Договор об оказании   дополнительных платных образовательных услуг

муниципальным автономным образовательным учреждением

дополнительного образования   Домом творчества №

 ст. Кущёвская                                                                   «___»  _______  20___г.

Муниципальное автономное образовательное учреждение

дополнительного образования Дом творчества на основании лицензии

№ 06821, выданной  Министерством образования и науки Краснодарского

края   10.07.2015 г. бессрочно,   в лице директора Беленко Ларисы Олеговны,

действующего на основании Устава  МАОУ ДО ДТ, (именуемый в

дальнейшем – «Исполнитель») с одной стороны, и

_______________________________________________________________
Ф.И.О., статус законного представителя несовершеннолетнего (мать, отец, опекун

________________________________________________________________

действующий (ая) на основании  _____________________________________
                                                                                            наименовании и реквизиты документа, подтверждаю-

_____________________________________________________________________________________________

щего статус законного представителя несовершеннолетнего,

проживающий (ая)  по адресу: ________________________________________

_______________________________________________________________

__________________________________________________________________,

(именуемый в дальнейшем – «Заказчик») действующий (ая) в интересах

________________________________________________________________
Ф.И.О. несовершеннолетнего

(в дальнейшем -  «Обучающийся»), с другой стороны, заключили в

соответствии с положениями  Гражданского кодекса  Российской Федерации,

федеральными законами РФ «Об образовании» и «О защите прав

потребителей», а также Правилами оказания платных образовательных услуг,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от

05.08.2013 года № 706 (в ред. постановления Правительства Российской

Федерации от 29.11.2018 № 1439), настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

Предметом договора является  оказание «Исполнителем»

«Обучающемуся»  дополнительных  образовательных услуг, наименование и

количество которых определенно в приложении № 1, являющимся

неотъемлемой частью настоящего договора.

Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом

(индивидуально, в группе)  на момент подписания договора составляет 9

месяцев.

Оказание образовательной услуги производится по форме  групповых

занятий, проведение которых осуществляется по адресу: ст. Кущевская, ул.

Ленина, 14.

2. Обязанности Исполнителя

«Исполнитель»  обязан:

2.1.Обеспечить «Заказчику» доступ к информации для ознакомления с

Уставом учреждения, с лицензией на осуществление образовательной

деятельности, с образовательными программами и другими документами,

регламентирующими деятельность учреждения и осуществление

образовательной деятельности, права и обязанности «Обучающихся» и

«Заказчика».

2.2.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Дополнительные

образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом,

годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий,

разрабатываемых  «Исполнителем».

2.3. Обеспечить предоставление  помещения  для проведения занятий,

соответствующее санитарным и гигиеническим требованиям, а также

оснащение, соответствующее обязательным нормам и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Сохранять место в учреждении  за «Обучающимся»  в случае его

болезни, лечения, карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях

пропуска занятий по уважительным причинам.

2.5. При необходимости уведомить Заказчика о нецелесообразности

оказания «Обучающемуся» образовательной услуги в объеме,

предусмотренном    разделом   I   настоящего   Договора,   вследствие   его

индивидуальных   особенностей,   делающих   невозможным  или

педагогически нецелесообразным оказание данной услуги.

2.6. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от

27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" в части сбора,

хранения и обработки персональных данных «Заказчика» и

«Обучающегося».

3.Обязанности Заказчика

«Заказчик» обязан:

3.1. Соблюдать требования учредительных документов

«Исполнителя», правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять

уважение к педагогическим  работникам  и иному персоналу «Исполнителя»

и другим «Обучающимся», не посягать на их честь и достоинство.

3.2. Своевременно вносить плату за представленные услуги,

указанные в разделе 5 настоящего договора.

3.3. Незамедлительно сообщать «Исполнителю» об изменении

контактного телефона и места жительства.

3.4. Информировать «Исполнителя» о предстоящем отсутствии

«Обучающегося»  на занятиях либо его болезни.

3.5. Обеспечить  «Обучающегося» за свой счет предметами,

необходимыми для надлежащего  выполнения   «Исполнителем»

обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в

количестве, соответствующем возрасту и потребностям «Обучающегося».

3.6. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя», возмещать

ущерб, причиненный «Обучающимся»  имуществу «Исполнителя», в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Взаимодействие Сторон

4.1. «Исполнитель» вправе отказать «Заказчику» и  «Обучающемуся»

в заключении договора на новый срок по истечении действия настоящего

договора, если «Заказчик», «Обучающийся»  в период его действия

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и

настоящим договором и дающие «Исполнителю» право в одностороннем

порядке отказаться от исполнения договора.

4.2. «Заказчик» в праве требовать от «Исполнителя» предоставления

информации:

по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего

исполнения услуг,  предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

о поведении, эмоциональном состоянии «Обучающегося» во время

его пребывания в образовательном учреждении, его развитии и

способностях, успеваемости,  отношении к образовательной деятельности.

                                5. Размер, сроки и порядок оплаты услуг

5.1. «Заказчик» ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в

разделе 1 настоящего договора,  в сумме  1000  рублей по курсу Центробанка

России на день платежа.

5.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа каждого

месяца, подлежащего оплате, в безналичном порядке на  расчетный счет

«Исполнителя» в банке, указанном  в разделе  8 настоящего договора.

5.3. Оплата услуг осуществляется в полном объёме независимо от

предоставления больничных листов и количества занятий, посещённых

«Обучающимся»   в течение месяца.

5.4. Общая сумма оплаты за весь курс обучения 8250 рублей.

5.5.Оплата услуг удостоверяется «Заказчиком»  путём представления

«Исполнителю»  квитанции (копии), подтверждающей оплату.

6. Основания изменения и расторжения договора,

ответственность Сторон

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть

изменены по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации.

6.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны

быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными

представителями Сторон.

6.3. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению

Сторон.  По инициативе одной из Сторон договор может быть расторгнут по

основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской

Федерации.

6.4. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения

Сторонами обязательств  по настоящему договору они несут

ответственность, предусмотренную гражданским законодательством и

законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных

этим законодательством РФ.

7. Срок действия договора и другие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания

Сторонами и действует до « 31 »  мая 20___ г.

7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную

юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене

реквизитов, адресов и иных существенных изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при

исполнении условий настоящего договора, Стороны будут стремиться

разрешать путем переговоров.

7.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в

судебном порядке, установленном законодательством Российской

Федерации.

7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности

по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой

Стороны.

7.7. При выполнении условий настоящего договора Стороны

руководствуются законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты  и подписи Сторон:

 ИСПОЛНИТЕЛЬ: ЗАКАЗЧИК:

МАОУ ДО  Дом творчества Ф.И.О.

352030, Краснодарский край, Кущёвский район,   __________________________

ст.Кущёвская, ул. Ленина, 14 __________________________

тел.5-40-66; 5-43-16 __________________________

ИНН 2340012857 __________________________

КПП 234001001 Паспортные данные:

БИК 040349001 __________________________

 __________________________

 __________________________

                                                                                                        Контактный телефон

                                                                                                       _________________________

Директор МАОУ ДО ДТ

Подпись: ______________________                                  Подпись: ______________________

                                                              Приложение № 1

                                                              к договору об оказании  дополнительных

                                             платных образовательных услуг

                МАОУ ДО  ДТ

№

п/п

Наименование

образователь-

ных услуг

Форма

предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Наименование

программы

(курса)

Количество

часов

в

неде-

лю

всего

1

2

3

4

Обучение

чтению

Обучение

английскому

языку

Рисование

Лепка

Групповая

Групповая

Групповая

Групповая

«Читайка»

«Веселый

английский»

«Волшебные

краски»

«Пластилинка»

1

1

1

1

36

36

36

36

 Всего:    4 144

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-02T17:37:23+0500